



KILIMPA
A LIMPEZA LEVADA A SERIO

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ
Ref.: PREGAO ELETRONICO

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Endereço: Rua José Suarez, Nº 34, Galpão A, Parque Tracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 3341.0760

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 04812/C: 32455-8

Identificação do responsável

Nome: José Suarez Soares Filho

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Email: kilimpa@hotmail.com.br

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado



MODALIDADE:

Número do Edital:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGAO ELETRONICO

006/2019-FAZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAIS DE LIMPEZA JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE

LOTE 1

ESPECIFICAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO Ácido muriático em líquido composto de HCL-H2O incolor para limpeza em geral.Acondicionado em frasco contendo 1l do produto.	DRAGÃO	UNIDADE	700	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
2	ÁGUA SANITÁRIA 1L Água sanitária alvejante uso doméstico a base de hipoclorito de sódio com cloro ativo entre 2,0 a 2,5%, embalagem plástica de 1L.	KILIMPA	UNIDADE	700	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.393,00	R\$ 1.393,00	um mil, trezentos e noventa e três reais
5	CORDAS PARA VARAL PCT COM 10M Corda para varal, material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.	GOMES	PACOTE	100	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 237,00	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
7	DESODORIZADOR - Desodorizador de ar aerosol em spray, 360ml, sem CFC. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	ULTRAFRESH	UNIDADE	700	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 4.228,00	R\$ 4.228,00	quatro mil, duzentos e vinte e oito reais

		LIMPEX	UNIDADE	500	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais
8	DETERGENTE 500ML Detergente biodegradável para louças, bancadas, pratarias e instrumentos de laboratório. Aplicáveis em utensílios domésticos de cozinha, copas e aparelhos científicos.	DIFRANCIS	UNIDADE	250	R\$	3,13	trs reais e treze centavos	R\$	782,50	setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
9	ESCOVA MULTILUSO Escova de nylon redonda plástica sem cabo para a lavagem de roupa.	DIFRANCIS	UNIDADE	100	R\$	2,73	dois reais e setenta e trs centavos	R\$	273,00	duzentos e setenta e trs reais
11	ESPANADOR PARA MÓVEL Espumador de sinal 30cm.	BETTANIM	PACOTE	200	R\$	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	538,00	quinhentos e trinta e oito reais
14	FIBRA DE LIMPEZA ULTRA PESADA Fibra de limpeza ultra pesada para uso geral. Pacote com 5 unidades.	POPO	UNIDADE	200	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	318,00	trezentos e deztoito reais
15	FLANELAS 40 X 50 Para tirar pó, medindo 40 x 50 em 100% algodão - com bordas de overlock.	AUDAX	UNIDADE	500	R\$	3,99	trs reais e noventa e nove centavos	R\$	1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais
17	LUSTRA MÓVEIS 200ML Forma sobre as superfícies uma fina película que ajuda a proteger os móveis contra marcas de água, além de eliminar a aderência da poeira, facilitando a manutenção da limpeza dos móveis. Limpa, perfuma (lavanda ou jasmim) e dá brilho.	TALGE	CAIXA	20	R\$	17,99	dezesete reais e noventa e nove centavos	R\$	359,80	trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
21	LUVAS PROCEDIMENTO CX COM 100 Luvas de procedimento, tamanho M, sem pó, não estéril, de uso único, descartável, apertadas, em látex natural, textura uniforme, antiodorante, formato anatômico, resistente e tração, punho com borracha, comprimento mínimo de 250 mm espessura mínima de 0,16 mm. Embalagem primária acondicionada em caixa com 100 unidades, de acordo com as normas de embalagem que garante a integridade do produto. Caixa com 100 unidades.	TALGE	CAIXA	20	R\$	11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$	239,80	duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
22	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 100 Máscara descartável tipo cirúrgica, descartável, com 3 camadas. Elástico para ajuste na cabeça/face, elpe metálico adaptável a qualquer tamanho de rosto/nariz. Embalagem: caixa com 100 unidades.	COMPLAST	UNIDADE	200	R\$	3,49	trs reais e quarenta e nove centavos	R\$	698,00	seiscentos e noventa e oito reais
23	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO Pa plástica para lixo com cabo grande. Com cabo em madeira, dimensões de 66cm até 70 cm, lizado ou plastificado.	POPO	UNIDADE	500	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.295,00	um mil, duzentos e noventa e cinco reais
24	PANOS DE CHÃO Pano, de oito tipo seco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70x50cm e peso 100g com variação +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e data do fabricante.	POPO	UNIDADE	500	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	790,00	setecentos e noventa reais
25	PANOS DE PRATO Pano, para limpeza de copas, aberto 100% algodão, alvejado, sem estampa bordas com acabamento em overlock alta absorção dimensão 70x50cm e peso 70g com variação +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e data do fabricante.	VIP	PACOTE	200	R\$	10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais
27	PAPEL TOALHA TIPO PAPEL JORNAL INTERFOLHADA PCT C/ 1000 FOLHAS 20 X 21CM Papel toalha interfolhado duas dobras, com dimensões mínima 21cm (largura) e mínimo de 25cm e máximo 27cm (comprimento), com variação de até 25 (dois por cento) 100 fibras celulósicas virgem, não reciclado na cor branca sem odor e apresentação textura com relevo sensível ao tato (goifrado). Embalagem contendo 1000 folhas, apresentando o nome do fabricante, a marca, as dimensões, a indicação e neutro e não reciclado.	QBRILHO	UNIDADE	600	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
28	POLIDOR DE ALUMÍNIO Limpa alumínio, a base de tenso ativos não ácidos, abrasivos, corantes e água. Embalagem com 500ml com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CRISTAL	UNIDADE	300	R\$	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
30	RODOS CABO DE MADEIRA GRANDE Rodos de plástico grande com duas borrachas 40cm com cabo revestido.									



32	SABÃO EM BARRA Sabão em barra 200 gramas, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Assistência Social/ANVISA.	UNO	PACOTE	300	R\$	3,59	trs reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.077,00	um mil e setenta e sete reais
33	SABÃO EM PÓ 500G Sabão em pó com tenso ativo biodegradável contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem com 500g com dados do fabricante data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deve ter registro ou notificação na Anvisa/ Ministério da Assistência Social.	MARILUX	UNIDADE	500	R\$	1,63	um real e sessenta e trs centavos	R\$	815,00	oitocentos e quinze reais
37	SACO PARA LIXO 40L PCT COM 100 47 X 55CM Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos genl, ou misturado, ou contaminados, não passível de separação) classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada largura de 47 cm podendo variar +/- em altura máxima de 55cm com capacidade nominal para 40L na cor preta. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem deve informar a marca do fabricante dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças" "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender: Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito às métodos de ensaio, condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação de capacidade volumétrica e verificação da transparência.	RAVA	PACOTE	300	R\$	4,63	quatro reais e sessenta e trs centavos	R\$	1.389,00	um mil, trezentos e oitenta e nove reais
39	TOUCAS DESCARTÁVEIS PCT COM 100 Touca descartável confeccionada em material 100% polipropileno (não tecido), fabricada por meio de soldagem ou costura ultrasônica, hipotérgica e atóxica, com elástico em sua extremidade proporcionando fácil ajuste e fixação na cabeça, deverá ser permeável ao ar, de gramatura 20, de cor branca. Pacote com 100 unidades.	MI	PACOTE	50	R\$	9,71	nove reais e setenta e um centavos	R\$	485,50	quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
40	VASSOURA DE NYLON Vassoura cerdas em Nylon base retangular em madeira, largura 250MM cabo em madeira comprimento 1100MM variação dimensional de +/- 5% com ponteira plástica rosqueável.	DIFRANCIS	UNIDADE	300	R\$	4,01	quatro reais e um centavo	R\$	1.203,00	um mil, duzentos e trs reais
41	VASSOURA DE PALHA Vassoura de palha natural, com 60cm, cabo em madeira, lizado.	TRADICIONAL	UNIDADE	300	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	414,00	quatrocentos e quatorze reais
42	VASSOURA DE PELO Vassoura cerdas em pelo, base retangular largura 30MM, cabo de madeira revestido.	CRISTAL	UNIDADE	300	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	1.524,00	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais
43	VASSOURÃO GARI CERDAS DE PLÁSTICO Vassourão gari com cerdas de plástico, cabo madeira, material cepta madeira, comprimento cepta 40 cm, tipo institucional, tipo cabo comprido, largura cepta 7,5 cm, altura cepta 05 cm, aplicação limpeza em geral.	DIFRANCIS	UNIDADE	300	R\$	7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$	2.367,00	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1										
R\$ 28.974,60										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA										
vinte e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos										
R\$ 28.974,60										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA										
vinte e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos										
R\$ 28.974,60										
<p>VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS</p> <p>PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL</p> <p>LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL</p> <p>PAGAMENTO: CONFORME EDITAL</p> <p>GARANTIA: CONFORME EDITAL</p>										

Assinatura
JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO
SÓCIO ADMINISTRADOR



DECLARAÇÕES

A) Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, tarifas e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

B) Declaração, expressa no corpo da Proposta, de que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

C) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

D) Nessa oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.

E) Que garantimos o entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) Assumimos inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir do data de recebimento da ordem de compra.

G) Declaramos que esta proposta corresponde exatamente às exigências contidas no Edital e seus Anexos, os quais aderimos formalmente

H) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico n. 29/2019, por qualquer meio ou por qualquer pessoa

I) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico n. 29/2019, por qualquer meio ou por qualquer pessoa

J) não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico n. 29/2019 quanto a participar ou não da referida licitação;

K) conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a, ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico n. 29/2019 antes da adjudicação do objeto da referida licitação

L) o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do (a) Tribunal de Justiça do Estado do Ceará antes da abertura oficial das propostas; e

M) está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

N) Declaração, dando ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

07/01/2020

